54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33883 Quarta-feira, 29 DE MAIO DE 2019

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 60 de 15 de março de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/114783/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 5 ½ ( cinco diárias e meia )  que
irão se deslocar para o município de Santarém-PA, no período 19/04 a
24/04/2019, para tratar de cobertura jornalísticas
NOME : LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
NOME : RAUL LIMA DOS SANTOS
CPF: 002.266.262-61
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 57234704
NOME : THALMUS GABRIEL SERRA GAMA
CPF: 008.562.262-11
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 5945878
NOME : ELIANA DOS SANTOS RAMOS
CPF: 328.169.012-20
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 5268583
NOME : ELCK DAY COSTA DE OLIVEIRA
CPF: 803.844.632-15
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 57202905
II - Conceder ao servidor relacionado; 6 ½ ( seis diárias e meia )  que
irá se deslocar para o município de Santarém-PA, no período 18/04 a
24/04/2019, para tratar de cobertura jornalísticas
NOME : WILLIAM ISRAEL PINTO SERIQUE
CPF: 869.589.682-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5945857
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 438207
PORTARIA nº 114 DE 10 de abril de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/163193/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder  aos servidores relacionados; 2 ½ ( duas diárias e meia ),
que irão se deslocar para Florianópolis, no período de 25 a 27/04/2019,
para participarem do evento “ Redes WeGov “
NOME:  VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
CPF: 267.255.922-87
CARGO: SECRETARIA ADJUNTA
MATRICULA : 3180824
NOME:  THAMIRES NAZARÉ NASCIMENTO
CPF: 000.451.212-06
CARGO: DIRETORA DE COMUNICAÇÃO
MATRICULA :  5945880
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 438281
PORTARIA nº 111 DE 17 de abril de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/178091/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder  aos servidores relacionados; ½ ( meia diária ), que irão
se deslocar para São Felix do Xingu – PA, no dia 18/04/2019, para fazer
cobertura jornalística do Governo do Estado.
NOME:  MAYCON NUNES
CPF: 007.434.779-95
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA : 5945998
NOME:  LARISSA NOGUCHI DE OLIVEIRA
CPF: 998.729.782-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA :  5891552
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 438265
PORTARIA nº 170 de 27 de Maio de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/246879/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diaria), que irá se deslo-
car para Moju no dia 27/05/2019, para realizar cobertura jornalística das
ações do Governo do Estado.

NOME:  MAYCON NUNES
CPF: 007.434.779-95
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5945998
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 438174
PORTARIA nº 110 DE 11 de abril de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/165770/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborar eventual relacionado, ½ ( meia diária ), que irá
se deslocar para Moju, no dia 11/04/2019, para fazer a cobertura jorna-
lística das ações do Governo do Estado.
NOME:  KLEBERSON DOS SANTOS CONCEIÇÃO
CPF: 664.650.792-91
CARGO : COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 438289
PORTARIA nº 131 de 29  DE ABRIL de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/196221/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 1 ½ (uma diária e meia), que
irão se deslocar para PONTA DE PEDRAS, no dia 29 e 30 de abril de 2019,
para tratar de coberturas jornalísticas do Governo do Estado.
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA : 5945968
NOME: WILLIAM ISRAEL PINTO SERIQUE
CPF: 869.589.682-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA : 5945857
NOME: LORRAYNE RACHEL DA GAMA OLIVEIRA
CPF: 025.677.282-79
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA : 97571376
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 438254
PORTARIA nº 169 de 24 DE MAIO de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/244535/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador relacionado ; 2 ½ ( duas diárias e meia ) que
irá se deslocar para  Floresta do Araguaia, no período de 23 a 25 de maio
de 2019 , para realização de coberturas jornalísticas.
NOME:  ROGÉRIO SARMENTO CEREJA
CPF: 649.642.992-87
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 438258
PORTARIA nº 45 DE 11 DE MARÇO de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/103735/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder a servidora relacionada; 2 (duas diárias), que irá se deslo-
car para Brasília - DF, no período de 12/03 a 13/03/2019, para tratar de
assuntos relacionados ao Governo do Estado.
NOME: VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
CPF: 267.255.922-87
CARGO: SECRETARIA ADJUNTA
MATRICULA: 3180824
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 438178
PORTARIA nº 108 DE 10 de abril de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/163774/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos colaboradores relacionados, ½ ( meia diária ), que irão
se deslocar para Moju, no dia 08/04/2019, para fazer a cobertura jorna-
lística das ações do Governo do Estado.
NOME:  KLEBERSON DOS SANTOS CONCEIÇÃO
CPF: 664.650.792-91
CARGO : COLABORADOR EVENTUAL